
FINAL ANSWER KEY

Paper: 018 - Various Acts and Rules- State Audit Department
Date of Test 17-11-2023

Question1:-The Treasurer of Charitable Endowment shall publish a list of properties vested with him _____________
ചാരി�ബിൽ എൻേഡാവ്െമ�ിെ� �ഷറർ അേ�ഹ�ിന് നി�ി�മായ സ����െട ഒ� ലി�് എ� കാലാവധി��ിൽ �സി�ീകരി�ം?
        A:-Annually
വർഷംേതാ�ം
        B:-Quarterly
ൈ�മാസിക
        C:-Half Yearly
അർ�വാർഷികം
        D:-Bimonthly
ൈദ�മാസിക
        Correct Answer:- Option-A
Question2:-The first Malabar Devaswom Board consisting of 9 members assumed office on _________
9 അംഗ�ൾ അട��ആദ�െ� മലബാർ േദവസ�ം േബാർഡ് _______ ന് അധികാരേമെ���.
        A:-02/11/2008
02/11/2008
        B:-01/09/2008
01/09/2008
        C:-01/12/2008
01/12/2008
        D:-02/10/2008
02/10/2008
        Correct Answer:- Option-D
Question3:-The audit of accounts of Malabar Devaswom Board is entrusted to the Kerala State Audit Dept. vide Section ____________ of HR and CE
(Amendment) Act 2008.
മലബാർ േദവസ�ം േബാർഡിെ� അെകൗ�ക�െട ഓഡി�് 2008 െല എ�ആ്ർ, സിഇ (േഭദഗതി) നിയമ�ിെല െസ�ൻ _________ �കാരം േകരള േ��് ഓഡി�് ഡി�ാർ�്െമ�ിെന
ഏൽ�ി�ിരി��.
        A:-82A
82എ
        B:-84A
84എ
        C:-86A
86എ
        D:-81A
81എ
        Correct Answer:- Option-D
Question4:-The treasurer of Charitable Endowment shall physically count the securities or money with him and record a certificate of verification in
this regard :
ചാരി�ബിൽ എൻേഡാവ്െമ�ിെ� �ഷറർ തെ� പ��� െസക�രി�ികേളാ പണേമാ െഭൗതികമായി കണ�ാ�ക�ം ഇ�ാര��ിൽ ഒ��ിരീകരണ സർ�ിഫി��് _________ േരഖെ���ക�ം
േവണം.
        A:-At least once in a year
വർഷ�ിൽ ഒരി�െല�ി�ം
        B:-At the opening of the year
വർഷ�ിൻെറ �ട��ിൽ
        C:-At least twice in a year
വർഷ�ിൽ ര�തവണെയ�ി�ം
        D:-At the close of the year
വർഷാവസാന�ിൽ
        Correct Answer:- Option-C
Question5:-_________ Standing Committees should be constituted under Malabar Devaswom Board for its proper functioning.
മലബാർ േദവസ�ം േബാർഡിെ� ശരിയായ �വർ�ന�ിന് കീഴിൽ _________ �ാൻഡിംഗ് ക�ി�ികൾ �പീകരി�ണം.
        A:-3
3
        B:-2
2
        C:-4
4
        D:-5
5
        Correct Answer:- Option-A
Question6:-The audit of accounts presented for audit shall be completed by the Auditor within _______ months of the date of its presentation to audit.
ഓഡി�ിനായി അവതരി�ി� അെകൗ�ക�െട ഓഡി�് ഓഡി�ിേല�് അവതരി�ി� തീയതി �തൽ _________ മാസ�ി��ിൽ ഓഡി�ർ �ർ�ിയാ�ണം.
        A:-3
3
        B:-2
2
        C:-4
4
        D:-6
6
        Correct Answer:- Option-D
Question7:-The charge/surcharge proposal shall be in Form no____________ appended to Kerala Local Fund Audit Rules.
േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് ��കേളാട് േചർ�ി�� േഫാം ന�ർ _________ - ലാണ് ചാർജ്/സർചാർജ് നിർേ�ശം.
        A:-VII
VII
        B:-IX
IX
        C:-VIII
VIII
        D:-IX A
IX എ
        Correct Answer:- Option-C
Question8:-The Standing Committees constituted under Malabar Devaswom Board shall meet at least once in ______________
മലബാർ േദവസ�ം േബാർഡിന് കീഴിൽ �പീകരി� �ാൻഡിംഗ് ക�ി�ികൾ _________ ൽ ഒരി�െല�ി�ം േയാഗം േചേര�താണ്.
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        A:-A Quarter
ൈ�മാസം
        B:-A Year
ഒ� വർഷം
        C:-6 Months
6 മാസം
        D:-A Month
ഒ� മാസം
        Correct Answer:- Option-D
Question9:-The Auditor shall give notice in writing to the Executive Authority at least ________ before the date of commencement of audit (KLFA Act)
ഓഡി�് (KLFA ആ�്) ആരംഭി��തിന് ________ �െ��ി�ം ഓഡി�ർ എ�ിക��ീവ് അേതാറി�ി�് േരഖാ�ലം അറിയി�് നൽ�ം.
        A:-Two weeks
ര�ാ�
        B:-Seven days
ഏഴ് ദിവസം
        C:-Twenty one days
ഇ�പ�ിെയാ�് ദിവസം
        D:-Fifteen days
പതിന�് ദിവസം
        Correct Answer:- Option-A
Question10:-Provisions relating to acquisition of immovable properties required by a Panchayat is detailed in Section ______________ of Kerala
Panchayat Raj Act 1994.
ഒ� പ�ായ�ിന് ആവശ�മായ�ാവര സ���ൾ ഏെ�����മായി ബ�െ�� വ�വ�കൾ േകരള പ�ായ�് രാജ് ആ�് 1994 െല െസ�ൻ __________ ൽ വിശദമായി
�തിപാദി�ിരി��.
        A:-187
187
        B:-183
183
        C:-193
193
        D:-178
178
        Correct Answer:- Option-D
Question11:-The Malabar Devaswom Board shall prepare annual administration report within _________ after the expiry of each financial year.
മലബാർ േദവസ�ം േബാർഡ് ഓേരാ സാ��ിക വർഷം അവസാനി� േശഷം ________ ��ിൽ വാർഷിക ഭരണറിേ�ാർ�് ത�ാറാ�ം.
        A:-3 Months
3 മാസം
        B:-6 Months
6 മാസം
        C:-4 Months
4 മാസം
        D:-2 Months
2 മാസം
        Correct Answer:- Option-D
Question12:-Every member of Travancore Devaswom Board shall be entitled to hold office for a period of ______ years from the date of his
nomination/election.
തി�വിതാം�ർ േദവസ�ം േബാർഡിെല ഓേരാ അംഗ�ി�ം അവൻെറ നാമനിർേ�ശം/തിരെ���് തീയതി �തൽ _________ വർഷേ��് അധികാരം വഹി�ാൻ അർഹത��്.
        A:-2
2
        B:-4
4
        C:-3
3
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question13:-The authority to give public notice of the date and time of audit by publication is given in section _________ of Kerala Local Fund Audit
1994.
ഓഡി�ിൻെറ തീയതി�ം സമയ�ം െപാ� അറിയി�് �സി�ീകരണ�ി�െട നൽകാ�� അധികാരം േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് 1994-െല െസ�ൻ _______-ൽ നൽകിയിരി��.
        A:-10(4)
10(4)
        B:-11(4)
11(4)
        C:-12(4)
12(4)
        D:-13(4)
13(4)
        Correct Answer:- Option-B
Question14:-Every Municipality shall publish its Annual Administration Report within ________ of the succeeding year.
ഓേരാ �നിസി�ാലി�ി�ം അതിെ� വാർഷിക ഭരണ റിേ�ാർ�് അ�� വർഷം _______-നകം �സി�ീകരി�ം.
        A:-30th June
�ൺ 30
        B:-31st July
�ൈല 31
        C:-31st December
ഡിസംബർ 31

        D:-30th September
െസപ്�ംബർ 30
        Correct Answer:- Option-D
Question15:-The maximum time limit for the repayment of any money borrowed by the Municipality in no case exceed _______ years.
�നിസി�ാലി�ി കടെമ�� ഏെത�ി�ം പണ�ിെ� തിരി�ടവി�� പരമാവധി സമയ പരിധി _______ വർഷ�ിൽ കവിയ�ത്.
        A:-30
30
        B:-25
25
        C:-60
60

Home Page http://192.168.1.6/dept/modules/marklist/answe...

2 of 14 Wednesday 06 December 2023 01:39 PM



        D:-50
50
        Correct Answer:- Option-C
Question16:-The double entry system of accounting was introduced in municipalities with effect from ________
________ �തൽ �നിസി�ാലി�ികളിൽ അെ�ൗ�ിംഗിെ� ഡബിൽ എൻ�ി സംവിധാനം നിലവിൽ വ�.
        A:-01/04/2009
01/04/2009
        B:-01/04/2010
01/04/2010
        C:-01/04/2007
01/04/2007
        D:-01/04/2008
01/04/2008
        Correct Answer:- Option-C
Question17:-Which among the following is incorrect as to the term of office of members of Malabar Devaswom Board.
I. Every member of the Board shall be entitled to hold office for a period of three years from the date of his nomination / election.
II. If he is otherwise qualified be eligible for re-nomination or re-election
III. A member shall not be eligible for re-nomination / re-election consecutively for more than three terms.
മലബാർ േദവസ�ം േബാർഡിെല അംഗ��െട കാലാവധി സംബ�ി�് താെഴ പറ��വയിൽ ഏതാണ് െത�്.
I.   േബാർഡിെല ഓേരാ അംഗ�ി�ം അവൻെറ നാമനിർേ�ശം/തിരെ���് തീയതി �തൽ ��് വർഷേ��് അധികാരം വഹി�ാൻ അർഹത��്.
II.  അയാൽ മ�് വിധ�ിൽ േയാഗ�നാെണ�ിൽ വീ�ം േനാമിേനഷേനാ വീ�ം തിരെ���ിേനാ േയാഗ�നാ�ം.
III. ��് തവണയിൽ ��തൽ �ടർ�യായി വീ�ം േനാമിേനഷൻ / വീ�ം തിരെ���ിന് ഒ� അംഗം േയാഗ�ന�.
        A:-I and III
I ഉം III ഉം
        B:-I only
I മാ�ം
        C:-I and II
I ഉം II ഉം
        D:-III only
III മാ�ം
        Correct Answer:- Option-A
Question18:-The quorum for a meeting of the Malabar Devaswom Board shall be _________
മലബാർ േദവസ�ം േബാർഡിെ� ഒ� മീ�ിംഗിെ� ക�ാറം _________ ആയിരി�ം.
        A:-4
4
        B:-6
6
        C:-7
7
        D:-5
5
        Correct Answer:- Option-D
Question19:-The Audit of Travancore Devaswom Board shall be made by the auditors appointed by the __________
തി�വിതാം�ർ േദവസ�ം േബാർഡിെ� ഓഡി�് നട��ത് ________ നിയമി�� ഓഡി�ർമാരാണ്.
        A:-High Court
ൈഹേ�ാടതി
        B:-Govt. of Kerala
േകരള സർ�ാർ
        C:-Devaswom Board
േദവസ�ം േബാർഡ്
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question20:-Find out the odd ones from the following
താെഴ പറ��വയിൽ നി�് ���ിൽ േചരാ�ത് കെ��ക.
        A:-Nadavaravu Register
നടവരവ് രജി�ർ
        B:-Register of Annuity
ആന�ി�ി�െട രജി�ർ
        C:-Dittam Register
ഡി�ം രജി�ർ
        D:-Nithya Vazhipadu Register
നിത� വഴിപാട് രജി�ർ
        Correct Answer:- Option-B
Question21:-The default in the preparation and presentation of accounts for audit within the prescribed time shall be punishable with fine :
നി�ിത സമയ�ി��ിൽ ഓഡി�ിനായി കണ�കൾ ത�ാറാ��തി�ം അവതരി�ി��തി�ം വീ� വ��ിയാൽ പിഴ �മ�െ��� രീതി
        A:-Minimum 500, Maximum 2000
�റ�ത് 500, പരമാവധി 2000
        B:-Minimum 1000, Maximum 3000
�റ�ത് 1000, പരമാവധി 3000
        C:-Minimum 1000, Maximum 2000
�റ�ത് 1000, പരമാവധി 2000
        D:-Minimum 2000, Maximum 5000
�റ�ത് 2000, പരമാവധി 5000
        Correct Answer:- Option-B
Question22:-Annual accounts of Malabar Devaswom Board is to be submitted to the Kerala State Audit Dept. on or before __________ next year.
മലബാർ േദവസ�ം േബാർഡിെ� വാർഷിക കണ�കൾ അ�� വർഷം _______-േനാ അതി��േ�ാ േകരള േ��് ഓഡി�് വ��ിൽ സമർ�ിേ��താണ്.
        A:-30th June
�ൻ 30
        B:-31st July
�ൈല 31
        C:-31st October
ഒേ�ാബർ 31
        D:-30th April
ഏ�ിൽ 30
        Correct Answer:- Option-D
Question23:-The Local Authority shall prepare and present the accounts for audit within ______ months of the Close of the financial year.
സാ��ിക വർഷം അവസാനി� ്________ മാസ�ി��ിൽ േലാ�ൽ അേതാറി�ി ഓഡ�ിനായി കണ�കൾ ത�ാറാ�ക�ം അവതരി�ി�ക�ം െച�ം.
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        A:-3
3
        B:-6
6
        C:-4
4
        D:-2
2
        Correct Answer:- Option-C
Question24:-Audit Requisition signed and dated by the Auditor shall be given in Form no__________
ഓഡി�ർ ഒ�ി�് തീയതി േരഖെ���ിയ ഓഡി�് റിക�ിസിഷൻ േഫാം ന�ർ -ൽ നൽ�ം
        A:-II
II
        B:-I A
I A
        C:-III
III
        D:-IV
IV
        Correct Answer:- Option-A
Question25:-_________ of the income of temples, which are not self sufficient is to be set apart for payment of pay and allowances of the temple
staff.
സ�യം പര�ാ�മ�ാ� േ����െട വ�മാന�ിെ� _______ േ�� ജീവന�ാ�െട ശ�ള�ി�ം അലവൻ�കൾ�മായി നീ�ിവ�ണം.
        A:-40%
40%
        B:-50%
50%
        C:-75%
75%
        D:-25%
25%
        Correct Answer:- Option-B
Question26:-Register detailing the scale of expenditure, the number of existing post, etc. in respect of each Devaswom is known as
ഓേരാ േദവസ�െ��ം സംബ�ി�� െചല�ക�െട െ�യിൽ, നിലവി�� ത�ികക�െട എ�ം �തലായവ വിശദമാ�� രജി�ർ അറിയെ���ത്
        A:-Math
മാ�്
        B:-Daily Register
�തിദിന രജി�ർ
        C:-Anamath
അനാമ�്
        D:-Dittam
ഡി�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question27:-Which among the following is correct as to the accounting policies in Travancore Devaswom Board.
I. Double entry system of accounting on accrual basis as per the orders of the Hon. High Court is followed.
II. Temples under the Board follows single entry and these are converted to double entry system in TDB at the time of consolidation.
III. Reconciliation of closing balance of accounts is done by TDB before the preparation of annual accounts by a Chartered Accountant.
തി�വിതാം�ർ േദവസ�ം േബാർഡിെല അെ�ൗ�ിംഗ് േപാളിസികളിൽ താെഴ പറ��വയിൽ ഏതാണ് ശരി.
I.   ബ�മാനെ�� ൈഹേ�ാടതി ഉ�ര�കൾ �കാരം അ�വൽ അടി�ാന�ിൽ അെ�ൗ�ിംഗിെ� ഡബിൾ എൻ�ി സി�ം പി�ട��.
II.  േബാർഡിന് കീഴി�� േ���ൾ ഒ� എൻ�ി സി�ം പി�ട��. ഇവ ഏകീകരണ സമയ�് TDB-യിൽ ഇര� �േവശന സംവിധാന�ിേല�് പരിവർ�നം െച�െ���.
III. ചാർേ�ഡ് അെ�ൗ��് വാർഷിക അെ�ൗ�കൾ ത�ാറാ��തിന് ��് അെ�ൗ�ക�െട േ�ാസിംഗ് ബാലൻസ് േയാജി�ി��ത് TDB ആണ്.
        A:-All of these
ഇവെയ�ാം
        B:-I and III
I ഉം III ഉം
        C:-II and III
II ഉം III ഉം
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question28:-The Final Audit Report of Travancore Devaswom Board should be submitted to the Hon. High Court within _______ months of receipts of
annual accounts
തി�വിതാം�ർ േദവസ�ം േബാർഡിെ� അ�ിമ ഓഡി�് റിേ�ാർ�് ബ� ൈഹേ�ാടതി�് വാർഷിക അെ�ൗ�കൾ ലഭി� ്______ മാസ�ി��ിൽ
        A:-4
4
        B:-2
2
        C:-3
3
        D:-6
6
        Correct Answer:- Option-A
Question29:-Consolidated Register of Expenditure is maintained in Form __________ in Travancore Devaswom.
തി�വിതാം�ർ േദവസ��ിൽ െചല�ക�െട ഏകീ�ത രജി�ർ ________ േഫാമിൽ പരിപാലി��.
        A:-DFF 18
ഡിഎഫ്എഫ് 18
        B:-DFF 19
ഡിഎഫ്എഫ് 19
        C:-DFF 16
ഡിഎഫ്എഫ് 16
        D:-DFF 17
ഡി എഫ്എഫ് 17
        Correct Answer:- Option-B
Question30:-Audit of accounts pertaining to a specified item or series of item required in thorough examination And includes re-audit of accounts for
a period already covered by the audit as specified by the Director is called _________
ഒ� നിർ�ി� ഇനം അെ��ിൽ ഇന�ിൻെറ സീരീസ് അെ��ിൽ പരീഷയി�െട ആവശ�മായ ഇന��െട സീരീസ് സംബ�ി� അെ�ൗ�ക�െട ഓഡി�് �ടാെത ഡയറ�ർ വ�ക� മാ�ിയി��
ഓഡി�ിൻെറ പരിധിയി�� ഒ� കാലയളവിെല അെ�ൗ�ക�െട റീ-ഓഡി�് ഉൾെ��� __________
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        A:-Detailed Auditor
വിശദമായ ഓഡി�ർ
        B:-Concurrent Audit
കൺകറ�് ഓഡി�്
        C:-Special Audit
�േത�ക ഓഡി�്
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question31:-Auditor shall have authority to audit and report on the accounts of stores and stocks kept by a local authority specified in the schedule.
Quote the relevant section in the KLFA Act 1994.
െഷഡ�ളിൽ വ��മാ�ിയി�� ഒ� �ാേദശിക അേതാറി�ി ��ി�� േ�ാ�ക�െട�ം േ�ാ�ക�െട�ം അെ�ൗ�കൾ ഓഡി�് െച�ാ�ം റിേ�ാർ�െച�ാ�ം ഓഡി�ർ�് അധികാര��്. KLFA
ആ�് 1994 െല �സ�മായ വ��് ഉ�രി�ക.
        A:-6(1)
6(1)
        B:-5(1)
5(1)
        C:-7(1)
7(1)
        D:-8(1)
8(1)
        Correct Answer:- Option-A
Question32:-If the audit charge due is not paid within one year from the date of its becoming due, Govt. may adjust the same from the grant or
other sums payable to such local authority. Quote the relevant Authority
�ടി�ികയായ തീയതി �തൽ ഒ� വർഷ�ി��ിൽ �ടി�ിക�� ഓഡി�് ചാർജ് അട�ിെ��ിൽ, സർ�ാർ അ�രം �ാേദശിക അധികാരികൾ�് നൽേക� �ാ�ിൽ നിേ�ാ മ�് �കകളിൽ
നിേ�ാ അത് �മീകരി�ാം. �സ�മായ അേതാറി�ിെയ ഉ�രി�ക.
        A:-Section 20(3) of KLFA Act, 1994
1994-െല െകഎൽഎഫ്എ ആ�ിെ� െസ�ൻ 20(3)
        B:-Section 19(3) of KLFA Act, 1994
1994-െല െകഎൽഎഫ്എ ആ�ിെ� െസ�ൻ 19(3)
        C:-Section 18(3) of KLFA Act, 1994
1994-െല െകഎൽഎഫ്എ ആ�ിെ� െസ�ൻ 18(3)
        D:-Section 17(3) of KLFA Act, 1994
1994-െല െകഎൽഎഫ്എ ആ�ിെ� െസ�ൻ 17(3)
        Correct Answer:- Option-B
Question33:-The register showing the opening cash balance, daily cash receipts, cash expenses and the balance cash in hand in Cochin Devaswom
Board is called _____________
െകാ�ിൻ േദവസ�ം േബാർഡിെല ഓ�ണിംഗ് കാഷ് ബാലൻസ്, ദിവേസന�� കാഷ് രസീ�കൾ, പണെ�ല�കൾ, ൈകയി�� ബാ�ി പണം എ�ിവ കാണി�� രജി�റിെന __________ എ�്
വിളി��.
        A:-Petty cash book
െപ�ി ക�ാഷ് ��്
        B:-Main cash book
�ധാന ക�ാഷ് ��്
        C:-Anamath Register
അനാമ�് രജി�ർ
        D:-Pathivu Register
പതിവ് രജി�ർ
        Correct Answer:- Option-C
Question34:-The Kerala Local Fund Audit Rules came into force on _______________
േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് നിയമ�ൾ _________ �തൽ �ാബല��ിൽ വ�.
        A:-01/02/1996
01/02/1996
        B:-03/02/1996
03/02/1996
        C:-09/02/1996
09/02/1996
        D:-04/02/1996
04/02/1996
        Correct Answer:- Option-C
Question35:-Notice of commencement of Local Audit shall be given in Form _________ as per Kerala Local Fund Audit Rules, 1996 at least _________
days in advance.
1996 െല േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് �ൾസ് അ�സരി� ്_______ േഫാറ�ിൽ േലാ�ൽ ഓഡി�് ആരംഭി��തിെ� അറിയി�് �റ�ത് ________ ദിവസ�ൾ�് �െ��ി�ം
നൽേക�താണ്.
        A:-I A, 14 days
I A, 14 ദിവസം
        B:-I, 15 days
I, 15 ദിവസം
        C:-I, 14 days
I, 14 ദിവസം
        D:-I A, 15 days
I A, 15 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-C
Question36:-The audit of accounts of a local authority / local fund shall be a ________ audit unless otherwise decided by Director
ഒ� േലാ�ൽ അേതാറി�ി�െട / േലാ�ൽ ഫ�ിെ� അെ�ൗ�ക�െട ഓഡി�് ഒ� __________ ഓഡി�് ആയിരി�ം.
        A:-Concurrent
കൺകറ�
        B:-Detailed
വിശദമായി
        C:-Sampling
സാ�ിൾ
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question37:-Trace out the incorrect one/ones from the following
I. The auditor shall have authority to verify the books of accounts, store and stocks, etc. of any unit/division office or any other institution under the
control of a local authority/local fund.
II. The auditor shall have no authority to audit the accounts of any special fund maintained by the Local authority and kept separate from the
general funds of the institution.
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III. The accounts of HR and CE institutions in Malabar and Kasargode whose annual income is Not less than Rs. 50000 shall be audited by the
Director
ഇനി�റ��വയിൽ നി�് െത�ായവെയ കെ��ക.
I.   ഏെത�ി�ം �ണി�്/ഡിവിഷൻ ഓഫീസ് അെ��ിൽ ഒ� േലാ�ൽ അേതാറി�ി/േലാ�ൽ ഫ�ിെ� നിയ�ണ�ി�� മേ�െത�ി�ം �ാപന�ിെ� അെ�ൗ�് ��കൾ, േ�ാർ,
േ�ാ�കൾ �തലായവ പരിേശാധി�ാൻ ഓഡി�ർ�് അധികാര��്.
II.  �ാപന�ിെ� െപാ� ഫ�കളിൽ നി�് വ�ത��മായി �േത�കമായി ��ി���ം തേ�ശ�ാപനം പരിപാലി���മായ ഏെത�ി�ം �േത�ക ഫ�ിെ� അെ�ൗ�കൾ ഓഡി�്
െച�ാൻ ഓഡി�ർ�് അധികാരമി�.
III. മലബാറിെല�ം കാസർേകാെ��ം എ�ആ്ർ, സിഇ�ാപന��െട വാർഷിക വ�മാനം 50000 �പയിൽ �റയാ� അെ�ൗ�കൾ ഡയറ�ർ ഓഡി�് െച�ം.
        A:-II and III
II ഉം III ഉം
        B:-II Only
II മാ�ം
        C:-I and III
I ഉം III ഉം
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question38:-Form number VII appended to the Kerala Local Fund Audit Rules is to be used for issuing _______
േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് ��കളിൽ േചർ�ി�� േഫാം ന�ർ VII _______ ഇഷ� െച��തിനായി ഉപേയാഗിേ��താണ്
        A:-Show cause notice for default in presenting annual accounts
വാർഷിക അെ�ൗ�കൾ അവതരി�ി��തിൽ ഡിേഫാൾ�ായി കാരണം കാണി�ക
        B:-Show cause notice for non compliance of audit requisitions
ഓഡി�് അഭ�ർ�നകൾ പാലി�ാ�തിന് കാരണം കാണി�ക
        C:-Audit objection statement
ഓഡി�് ഒ��ൻ േ��്െമ�്
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question39:-The charge/surcharge certificate shall be served on the persons responsible within a period of ______ from the date of receipt of the
charge/surcharge notice
ചാർജ്/സർചാർജ് സർ�ിഫി��് ചാർജ്/സർചാർജ് േനാ�ീസ് ലഭി� തീയതി �തൽ ______ കാലയളവി��ിൽ ഉ�രവാദി�െ�� വ��ികൾ�് നൽകണം.
        A:-4 Months
4 മാസം
        B:-6 Months
6 മാസം
        C:-2 Years
2 വർഷം
        D:-1 Year
1 വർഷം
        Correct Answer:- Option-C
Question40:-An institution of self Govt. constituted under Article 243Q :
ഒ� സ�യം സർ�ാർ�ാപനം, ആർ�ി�ിൾ 243Q �കാരം ആർ�് �പീകരി�ാം?
        A:-Municipality
�നിസി�ാലി�ി
        B:-Panchayath
പ�ായ�്
        C:-Metro Politan City
െമേ�ാ െപാളി�ൻ സി�ി
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question41:-The rate of audit charge now in force is :
ഇേ�ാൾ �ാബല��ി�� ഓഡി�് ചാർജിെ� നിര�്:
        A:-0.5%
0.5%
        B:-0.75%
0.75%
        C:-1.5%
1.5%
        D:-1%
1%
        Correct Answer:- Option-D
Question42:-The Kerala Municipality Act, 1994 came in to force on __________
േകരള �നിസി�ാലി�ി ആ�്, 1994 ________ �തൽ �ാബല��ിൽ വ�
        A:-30/05/1994
30/05/1994
        B:-01/04/1994
01/04/1994
        C:-30/04/1994
30/04/1994
        D:-01/05/1994
01/05/1994
        Correct Answer:- Option-A
Question43:-2% of revenue receipt of all municipalities shall be earmarked for constituting _________
എ�ാ �നിസി�ാലി�ിക�െട�ം റവന� രസീതിെ� 2% _________ �പീകരി��തിന് നീ�ിെവ�ം
        A:-Sinking Fund
സി�ിംഗ് ഫ�്
        B:-Special Development Fund
�േത�ക വികസന ഫ�്
        C:-Drinking Water Scheme Fund
�ടിെവ� പ�തി ഫ�്
        D:-Poverty Alleviation Fund
ദാരി�� ല�കരണ ഫ�്
        Correct Answer:- Option-D
Question44:-Which among the following is incorrect as to the meeting of Ward Sabha
I. The Ward Councilor shall ordinarily be the convener of Ward Sabha
II. The Ward Sabha shall meet at least once in 4 months
III. The convener of Ward Sabha shall convene an extra ordinary meeting of ward sabha within One month when a request is made in writing by not
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less than 15% of the electors in the ward
IV. Such special meeting shall be convened only twice during a financial year
താെഴ പറ��വയിൽ ഏതാണ് വാർഡ് സഭാേയാഗ�ിെ� കാര��ിൽ െത�്
I.   വാർഡ് െകൗൺസിലർ സാധാരണയായി വാർഡ് സഭ�െട കൺവീനറായിരി�ം
II.  വാർഡ് സഭ 4 മാസ�ിൽ ഒരി�െല�ി�ം േചരണം
III. വാർഡിെല 15% േവാ�ർമാരിൽ �റയാ�വർ േരഖാ�ലം അഭ�ർ�ി�േ�ാൾ വാർഡ് സഭ�െട കൺവീനർ ഒ� മാസ�ി��ിൽ വാർഡ് സഭ�െട ഒ� എ�്�ാ ഓർഡിനറി േയാഗം വിളി�ം.
IV.  ഒ� സാ��ിക വർഷ�ിൽ ര�തവണ മാ�േമ ഇ�രം �േത�ക േയാഗം വിളി�ക��.
        A:-I and III
I ഉം III ഉം
        B:-I and IV
I ഉം IV ഉം
        C:-All of these
ഇവെയ�ാം
        D:-II, III and IV
II ഉം III ഉം IV ഉം
        Correct Answer:- Option-D
Question45:-The Quorum of Ward Sabha shall be _________ % of its total members, provided that Quorum of a meeting postponed for want of
Quorum shall be _________ when convened subsequently.
വാർഡ് സഭ�െട േകാറം അതിെ� െമാ�ം അംഗ��െട _________ % ആയിരി�ം, എ�ാൽ ക�ാറം ഇ�ാ�തിനാൽ മാ�ിെവ� മീ�ിംഗിെ� ക�ാറം പി�ീട് േച�േ�ാൾ _________ ആയിരി�ം.
        A:-10%, 100
10%, 100
        B:-10%, 50
10%, 50
        C:-15%, 50
15%, 50
        D:-15%, 100
15%, 100
        Correct Answer:- Option-B
Question46:-The Govt. shall not suo motu review an order of a Muncipality, if more than _______ has elapsed since the order sought to be reviewed.
സർ�ാർ ഒ� �ൻസി�ാലി�ി�െട ഓർഡർ സ�േമധയാ അവേലാകനം െച�ാൻ �മി�തിന് േശഷം ________-ൽ ��തൽ സമയം കാലഹരണെ��ി�െ��ിൽ സ�േമയഥാ അവേലാകനം െച��ത്.
        A:-3 Months
3 മാസം
        B:-4 Months
4 മാസം
        C:-6 Months
6 മാസം
        D:-1 Year
1 വർഷം
        Correct Answer:- Option-D
Question47:-The provisions as to the vacancy remission in Municipality is stated in section ____ of the Kerala Municipality Act, 1994
�നിസി�ാലി�ിയിെല ഒഴി�കൾ ഒഴിവാ��തി�� വ�വ�കൾ 1994-െല േകരള �ൻസി�ാലി�ി ആ�ിെല െസ�ൻ ________-ൽ ��ാവി�ിരി��.
        A:-239
239
        B:-236
236
        C:-241
241
        D:-243
243
        Correct Answer:- Option-A
Question48:-For the purpose of accounting, fraction of a rupee shall be rounded to the next higher rupee. Quote the section in Kerala Municipality
Act, 1994
അെ�ൗ�ിംഗ് ആവശ��ിനായി, ഒ� �പ�െട അംശം അ�� ഉയർ� �പയിേല�് െറൗ�് െച�െ��ം. 1994-െല േകരള �നിസി�ാലി�ി ആ�ിെല വ��് ഉ�രി�ക.
        A:-283 A(5)
283 എ(5)
        B:-283 (4)
283 (4)
        C:-283 (5)
283 (5)
        D:-283 A (4)
283 എ (4)
        Correct Answer:- Option-C
Question49:-The Secretary of the Municipality shall prepare and submit to the Finance Standing Committee a Budget on or before _________ each
year.
�നിസി�ാലി�ി െസ��റി ഓേരാ വർഷ�ം _______-േനാ അതി��േ�ാ ഒ� ബജ�് ത�ാറാ�ി ധനകാര� �ാൻഡിംഗ് ക�ി�ി�് സമർ�ിേ��താണ്.
        A:-15th February
െഫ�വരി 15
        B:-28th February
െഫ�വരി 28
        C:-15th March
മാർ� ്15
        D:-15th January
ജ�വരി 15
        Correct Answer:- Option-D
Question50:-No surcharge action shall be made by the auditors after a period of ________ years from the date on Which the expenditure in question
was incurred by the Municipalities (as per Kerala Municipality Act).
�നിസി�ാലി�ികൾ (േകരള �നിസി�ാലി�ി ആ�് �കാരം) ��ത െചലവ് നട�ിയ തീയതി �തൽ _________ വർഷ�ിന് േശഷം ഓഡി�ർമാർ സർചാർജ് നടപടിെയ��ാൻ പാടി�.
        A:-4
4
        B:-2
2
        C:-3
3
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question51:-The budget estimate of a Municipality shall allow for a cash balance at the end of the year of not less than _______ % of the revenue of
the Municipality.
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ഒ� �നിസി�ാലി�ി�െട ബജ�് എ�ിേമ�്, വർഷാവസാനം �നിസി�ാലി�ി�െട വ�മാന�ിെ� _______% �ിൽ �റയാ� ഒ� ക�ാഷ് ബാലൻസ് അ�വദി�ം.
        A:-2%
2%
        B:-10%
10%
        C:-3%
3%
        D:-5%
5%
        Correct Answer:- Option-D
Question52:-There are __________ Standing Committees in a District Panchayat.
ഒ� ജി�ാ പ�ായ�ിൽ _________ �ാൻഡിംഗ് ക�ി�ിക��്.
        A:-5
5
        B:-4
4
        C:-6
6
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question53:-The annual reports on grants due to the Panchayats shall be submitted by the State Chief Secretary to the Governor which shall be laid
before the Legislative Assembly with the first _______ of the next financial year.
പ�ായ�കൾ�് നൽകാ�� �ാ�കെള�റി�� വാർഷിക റിേ�ാർ�കൾ സം�ാന ചീഫ് െസ��റി ഗവർണർ�് സമർ�ി�ം, അത് അ�� സാ��ിക വർഷെ�ആദ� ______ �ിന്
നിയമസഭ�െട ��ാെക െവ�ം.
        A:-3 months
3 മാസം
        B:-2 months
2 മാസം
        C:-4 months
4 മാസം
        D:-6 months
6 മാസം
        Correct Answer:- Option-D
Question54:-The Chairman of Steering Committee of a Village Panchayat :
ഒ� �ാമപ�ായ�ിെ� �ിയറിംഗ് ക�ി�ി െചയർമാൻ ആണ്
        A:-Vice President
ൈവസ് �സിഡ�്
        B:-President
�സിഡ�്
        C:-Finance Standing Committee Chairman
ധനകാര� �ാൻഡിംഗ് ക�ി�ി െചയർമാൻ
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question55:-Functions of District Panchayat is detailed in ___________ to the Kerala Panchayat Raj Act 1994.
ജി�ാ പ�ായ�ിെ� �വർ�ന�ൾ േകരള പ�ായ�് രാജ് ആ�് 1994-ൽ __________ ൽ വിശദമായി �തിപാദി�ിരി��.
        A:-2nd Schedule
ര�ാം െഷഡ�ൾ
        B:-3rd Schedule
��ാം െഷഡ�ൾ
        C:-4th Schedule
നാലാം െഷഡ�ൾ
        D:-5th Schedule
അ�ാം െഷഡ�ൾ
        Correct Answer:- Option-D
Question56:-Funds given by the Govt. towards expenses connected with election shall be adjusted within ________ from the date of election, from the
grand-in-aid given to the concerned Panchayat from the Consolidated Fund of the State
െതരെ���മായി ബ�െ�� െചല�കൾ�ായി സർ�ാർ നൽ�� ഫ�് സം�ാന�ിെ� ഏകീ�ത ഫ�ിൽ നി� ബ�െ�� പ�ായ�ിന് ന�� �ാൻഡ്-ഇൻ-എയ്ഡിൽ നി�്
തിരെ���് തീയതി �തൽ ___________ നകം �മീകരി�ം.
        A:-6 months
6 മാസം
        B:-1 year
1 വർഷം
        C:-2 years
2 വർഷം
        D:-3 months
3 മാസം
        Correct Answer:- Option-B
Question57:-A member who intends to move a resolution shall give __________ clear days notice in writing to the President along with a copy of the
resolution.
ഒ� �േമയം അവതരി�ി�ാൻ ഉേ�ശി�� ഒ� അംഗം �േമയ�ിൻെറ ഒ� പകർ�് സഹിതം രാ�പതി�് __________ വ��മായ ദിവസെ�അറിയി�് േരഖാ�ലം നൽകണം.
        A:-10
10
        B:-7
7
        C:-15
15
        D:-21
21
        Correct Answer:- Option-B
Question58:-An appeal in respect of any assessment and levy of tax shall be filed before the Panchayat within ________ days from the date of receipt
of the bill.
ഏെത�ി�ം �ല�നിർ�യെ��റി�ം നി�തി ഈടാ��തിെന�റി�ം അ�ീൽ ബിൽ ലഭി� തീയതി �തൽ _________ ദിവസ�ി��ിൽ പ�ായ�ിന് ��ാെക ഫയൽ െച�ണം.
        A:-15
15
        B:-30
30
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        C:-21
21
        D:-10
10
        Correct Answer:- Option-B
Question59:-Where any resolution passed by the Panchayat has not been legally passed, the President/Secretary Shall intimate the case to the
Authorised Officer within ______ days from the date of passing of the illegal resolution.
പ�ായ�് പാസാ�ിയ ഏെത�ി�ം �േമയം നിയമപരമായി പാസാ�ാ� സാഹചര��ിൽ, നിയമവി��മായ �േമയം പാസാ�ിയ തീയതി �തൽ _______ ദിവസ�ിനകം �സിഡ�്/െസ��റി
��ത വിവരം അംഗീ�ത ഉേദ�ാഗ�െന അറിയിേ��താണ്
        A:-7
7
        B:-10
10
        C:-15
15
        D:-30
30
        Correct Answer:- Option-C
Question60:-Kerala Panchayat Raj (Investment and Withdrawal of Panchayat Fund) Rules 1996 come into force on :
േകരള പ�ായ�് രാജ് (പ�ായ�് ഫ�ിെ� നിേ�പ�ം പിൻവലി��ം) ച��ൾ 1996 നിലവിൽ വ�ത്:
        A:-01/04/2001
01/04/2001
        B:-26/05/2001
26/05/2001
        C:-01/06/2001
01/06/2001
        D:-01/09/2001
01/09/2001
        Correct Answer:- Option-B
Question61:-Which among the following is correct as to the compounding of offences?
(I) The application for compounding of offences shall be presented to the President.
(II) The applicant shall remit compounding fee with the application.
(III) If the offences to be compounded is with regard to any dues to the remitted to the Panchayat, that offence shall be compounded only after the
dues are remitted to the Panchayat.
(IV) The Secretary shall with the permission of the President pass orders and communicate the same to the applicant within 15 days of receipt of
application.
���ത���െട സംേയാജന�ിന് താെഴ പറ��വയിൽ ഏതാണ് ശരി?
(I)   ���ത��ൾ ��ിേ�ർ��തി�� അേപ� രാ�പതി�് സമർ�ി�ം.
(II) അേപ�േയാെടാ�ം അേപ�കൻ േകാെ�ൗ�ിംഗ് ഫീസ് അടേ��താണ്.
(III)  േകാംെപൗ�് െചേ�� ���ൾ പ�ായ�ിേല�് അടേ�� ഏെത�ി�ം �ടി�ിക�മായി ബ�െ��താെണ�ിൽ, �ടി�ിക പ�ായ�ിേല�് അട�തിന് േശഷം മാ�േമ ആ ��ം
േകാെ�ൗ� െച�ാ�.
(IV) െസ��റി രാ�പതി�െട അ�മതിേയാെട ഉ�ര�കൾ പാസാ�ക�ം അേപ� ലഭി�ം 15 ദിവസ�ി��ിൽ അേപ�കെന അറിയി�ക�ം െച�ം.
        A:-II and III
II ഉം III ഉം
        B:-I and II
I ഉം II ഉം
        C:-II and IV
II ഉം IV ഉം
        D:-All of these
ഇവെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-A
Question62:-Trace out the odd ones (compounding of offences)
���ിൽ േചരാ�തിെന കെ��ക (���ത���െട സംേയാജനം)
        A:-Unlawful construction of wall in or over public road
െപാ�വഴിയിേലാ അതി��കളിേലാ നിയമവി��മായി മതിൽ െക�ൽ
        B:-Unlawful construction of structure over drain
ഒ��ചാലി� �കളി�െട�� നിയമവി��മായ നിർ�ാണ �വർ�നം
        C:-Unlawful quarrying in any place near public road
െപാ�വഴി�് സമീപ�� ഏെത�ി�ം �ല�് അനധി�ത ക�ാറി
        D:-Unlawful opening of or keeping open market
നിയമവി��മായി മാർ��് �റ�കേയാ, പരസ� വിപണനം നട�കേയാ
        Correct Answer:- Option-D
Question63:-The Panchayat may take disciplinary proceedings against an officer who fails to perform his official duties or violates the discipline etc.
and may impose on him any one of the following minor penalties.
തൻെറ ഔേദ�ാഗിക �മതലകൾ നിർവഹി��തിൽ പരാജയെ��കേയാ അെ��ിൽ അ�ട�ം ലംഘി�കേയാ െച�� ഒ� ഉേദ�ാഗ�െനതിെര പ�ായ�ിന് അ�ട�നടപടികൾ എ��ാം,
�ടാെത താെഴ പറ�� ഏെത�ി�ം െചറിയ പിഴകളിൽ ഒ�് അയാൾ�് �മ�ാ��താണ്.
        A:-Censure, fine, temporary withholding of increment, withholding of promotions, recovery of amount from salary.
ശാസി�ക, പിഴ, ഇൻ�ിെമ�് താൽ�ാലികമായി തട�വ�ൽ, �േമാഷ�കൾ തട�വ�ൽ, ശ�ള�ിൽ നി�് �ക വീെ���ൽ
        B:-Censure, fine, permanent withholding of increment, withholding of promotions, recovery of amount from salary
ശാസി�ക, പിഴ, ഇൻ�ിെമ�് �ിരമായി തട�വ�ൽ, �േമാഷ�കൾ തട�വ�ൽ, ശ�ള�ിൽ നി�് �ക വീെ���ൽ
        C:-Censure, fine, withholding of increment for 4 years, withholding of promotion, recovery of amount from salary
ശാസി�ക, പിഴ, 4 വർഷേ��് ഇൻ�ിെമ�് തട�വ�ൽ, �േമാഷൻ തട�വ�ൽ, ശ�ള�ിൽ നി�് �ക വീെ���ൽ
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question64:-Which among the following is/are false as to write off amounts irrecoverable?
(I) While considering to write off, the Panchayat Committee shall confirm that all possible steps have been taken and that the possibility to recover it
is remote.
(II) The Village Panchayat may decide in each case to write off amount not exceeding the maximum of Rs. 2000.
(III) A copy of the order of write off shall be send to the Auditor and copy shall be published in the notice board.
വീെ���ാനാകാ� �കകൾ എ�തി���ത് താെഴ�റ��വയിൽ െത�ായത് ഏെത�ാമാണ്?
(I)   എ�തി���ത് പരിഗണി�േ�ാൾ, സാധ�മായ എ�ാ നടപടിക�ം സ�ീകരി�ി�െ��ം അത് വീ���ാ�� സാധ�ത വി�രമാെണ�ം പ�ായ�് ക�ി�ി ഉറ�വ��ം.
(II) �ാമ പ�ായ�ിന് ഓേരാ േകസി�ം പരമാവധി 2000 �പയിൽ കവിയാ� �ക എ�തി��ാൻ തീ�മാനി�ാം.
(III) എ�തി��ൽ ഉ�രവിൻെറ ഒ� പകർ�് ഓഡി�ർ�് അയ�ക�ം േകാ�ി േനാ�ീസ് േബാർഡിൽ �സി�ീകരി�ക�ം െച�ം.
        A:-II only
II മാ�ം
        B:-I and III
I ഉം III ഉം
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        C:-All of these
ഇവെയ�ാം
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question65:-The Panchayat shall obtain approval of the Govt. before granting remission exceeding ________ to the contractors/lessees.
കരാ�കാർ�ം പാ��ാർ�ം _________ കവി�� ഇളവ് നൽ��തിന് ��് പ�ായ�് സർ�ാരിെ� അംഗീകാരം േനടണം.
        A:-Rs. 25,000
25,000 �പ
        B:-Rs. 10,000
10,000 �പ
        C:-Rs. 50,000
50,000 �പ
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question66:-As per Kerala Panchayat Raj Rules 1999 'unauthorised construction means any construction or re-construction carried out and
completed before ___________
േകരള പ�ായ�് രാജ് �ൾസ് 1999 �കാരം അനധി�ത നിർ�ാണം എ�ാൽ _________ ��് നട�ി �ർ�ിയാ�ിയ ഏെത�ി�ം നിർ�ാണേമാ �നർനിർ�ാണേമാ എ�് അർ�മാ��.
        A:-01/04/1999
01/04/1999
        B:-15/10/1999
15/10/1999
        C:-15/05/1999
15/05/1999
        D:-01/07/1999
01/07/1999
        Correct Answer:- Option-B
Question67:-The Kerala Panchayat Subordinate Service Rules 1994 came into force on __________
േകരള പ�ായ�് സേ�ാർഡിേന�് സർവീസ് �ൾസ് 1994 ________ -ന് നിലവിൽ വ�.
        A:-01/01/1992
01/01/1992
        B:-01/01/1994
01/01/1994
        C:-01/01/1990
01/01/1990
        D:-01/01/1991
01/01/1991
        Correct Answer:- Option-C
Question68:-When shall the Ex-Officio Secretary/Implementing Officers submit Utilization Certificate of the Fund allotted to them?
എ�്-ഓഫീേഷ�ാ െസ��റി/ഇം�ിെമ�ിംഗ് ഓഫീസർമാർ അവർ�് അ�വദി� ഫ�ിെ� വിനിേയാഗ സർ�ിഫി��് എേ�ാഴാണ് സമർ�ിേ��ത്?
        A:-Before 10th of succeeding month
അ�� മാസം 10-ന് ��്
        B:-Before 5th of succeeding month
അ�� മാസം അ�ിന് ��്
        C:-Before 15th of succeeding month
അ�� മാസം 15-ന് ��്
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question69:-The Director of State Audit shall send to the Govt. a Consolidated Report of accounts audited during the previous financial year before
___________
സം�ാന ഓഡി�് ഡയറ�ർ സർ�ാരിന് ________ ന് ��� �ൻ സാ��ിക വർഷ�ിൽ ഓഡി�് െച� അെ�ൗ�ക�െട ഏകീ�ത റിേ�ാർ�് അയ�ണം
        A:-30th September
െസപ്�ംബർ 30
        B:-31st July
�ൈല 31
        C:-31st October
ഒേ�ാബർ 31
        D:-31st December
ഡിസംബർ 31
        Correct Answer:- Option-A
Question70:-The Convenor of Audit Monitoring Committee of a Grama Panchayat :
ഒ� �ാമപ�ായ�ിൻെറ ഓഡി�് േമാണി�റിംഗ് ക�ി�ി കൺവീനർ:
        A:-Deputy Director of State Audit
േ��് ഓഡി�് െഡപ��ി ഡയറ�ർ
        B:-Deputy Director of Panchayat
പ�ായ�് െഡപ��ി ഡയറ�ർ
        C:-State Performance Audit Officer
േ��് െഫർേഫാമൻസ് ഓഡി�് ഓഫീസർ
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question71:-The Auditor shall return the Annual Financial Statement having defects within ______ pointing out such defects.
അപാകതക�� വാർഷിക സാ��ിക ��ാവന ൈവകല��ൾ ��ി�ാണി�െകാ�് __________ ��ിൽ ഓഡി�ർ തിരിെക നൽ�ം.
        A:-14 days
14 ദിവസം
        B:-15 days
15 ദിവസം
        C:-One week
ഒരാ�
        D:-10 days
10 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-C
Question72:-The preliminary estimate shall be worked out and submitted for works costing upto Rs.________
�ാഥമിക എ�ിേമ�് ത�ാറാ�ി _______ �പ വെര�� ���ികൾ�ായി സമർ�ിേ��താണ്.
        A:-2 crores
2 േകാടി
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        B:-1 crore
1 േകാടി
        C:-5 crores
5 േകാടി
        D:-3 crores
3 േകാടി
        Correct Answer:- Option-A
Question73:-The amount provided in an estimate as LS Provision shall not exceed ______ of the estimate.
LS െ�ാവിഷൻ െമാ� �ക ആയി ഒ� എ�ിേമ�ിൽ നൽകിയിരി�� �ക എ�ിേമ�ിെ� _______ കവിയാൻ പാടി�.
        A:-2%
2%
        B:-5%
5%
        C:-3%
3%
        D:-2.5%
2.5%
        Correct Answer:- Option-B
Question74:-Fresh estimate prepared and got sanction in cancellation of the originally sanctioned estimate having T.S, but not taken up for
execution is called _______
T.S. ഉ��ം എ�ാൽ നട�ിലാ�ാൻ പ�ാ��മായ യഥാർ� എ�ിേമ�് റ�ാ�ിെകാ�് �തിയ എ�ിേമ�് ത�ാറാ�ി അ�മതി ലഭി�തിെന _______ എ�് വിളി��.
        A:-Revised estimate
���ിയ എ�ിേമ�്
        B:-Supplementary estimate
സ�ിെമ�്റി എ�ിേമ�്
        C:-Preliminary estimate
�ാഥമിക എ�ിേമ�്
        D:-Recast estimate
റീകാ�് എ�ിേമ�്
        Correct Answer:- Option-D
Question75:-Which among the following is/are false as to preparation of Revised Estimate?
(I) When there are deletions, additions or alterations to the scope of work originally sanctioned.
(II) When there are major structural changes.
(III) When the cost of a work is likely to exceed by more than 15% of T.S. amount.
(IV) Revised Estimate shall be prepared and got sanction after completion of work.
���ിയ എ�ിേമ�് ത�ാറാ��തിൽ ഇനി�റ��വയിൽ െത�് ഏതാണ്?
(I)  യഥാർ��ിൽ അ�വദി� േജാലി�െട പരിധിയിൽ ഇ�ാതാ��കേളാ ��ിേചർ��കേളാ മാ��േളാ ഉ�ാ�േ�ാൾ.
(II) �ധാന ഘടനാപരമായ മാ��ൾ ഉ�ാ�േ�ാൾ.
(III) ഒ� േജാലി�െട െചലവ് T.S-ൻെറ 15%-ൽ ��തൽ കവിയാൻ സാധ�ത��േ�ാൾ
(IV) േജാലി �ർ�ിയാ�ിയ േശഷം ���ിയ എ�ിേമ�് ത�ാറാ�ക�ം അ�മതി ലഭി�ക�ം െച�ം
        A:-III and IV
III ഉം IV ഉം
        B:-I and III
I ഉം III ഉം
        C:-II and III
II ഉം III ഉം
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question76:-Which of the following is/are incorrect as to the Administrative Sanction to an estimate?
(I) If the work is not taken up within 3 years the A.S. shall automatically lapses.
(II) If technical sanction amount exceeds by more than 10% of A.S. amount, then fresh A.S. shall be obtained.
(III) If the excess is due to revision of schedule of rates, then revised sanction is not necessary.
എ�ിേമ�ിൻെറ അ�ിനിേ��ീവ് അ�മതി�െട കാര��ിൽ താെഴ പറ��വയിൽ െത�ായത് ഏെത�ാം?
(I)    3 വർഷ�ി��ിൽ ���ി ഏെ���ിെ��ിൽ എ.എസ്. സ�ാഭാവികമായി ഇ�ാതാ�ം.
(II)   സാേ�തിക അ�മതി �ക A.S-ൻെറ 10% കവി��െവ�ിൽ �തിയ A.S. വാ�ിയിരി�ണം.
(III) നിര�ക�െട െഷഡ�ൽ ���ിയതാണ് അധിക�ിന് കാരണെമ�ിൽ ���ിയ അ�മതി ആവശ�മി�.
        A:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        B:-I & III
I & III
        C:-I & II
I & II
        D:-All of these
ഇവെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-C
Question77:-The minimum time between publication of notice for submission of tender for works costing limit upto the T.S. powers of Executive
Engineer is ________ days.
എ�ിക��ീവ് എ�ിനീയ�െട അധികാര പരിധിയിൽ വ�� T.S. വെര�� ���ികൾ�� െടൻഡർ സമർ�ി��തി�� അറിയി�് �സി�ീകരി��തി�� ഏ��ം �റ�സമയം _______
ദിവസമാണ്.
        A:-10
10
        B:-15
15
        C:-7
7
        D:-14
14
        Correct Answer:- Option-C
Question78:-The time of completion of a work shall be reckoned from the date of _________
ഒ� േജാലി�െട �ർ�ികരണ സമയം __________ തീയതി �തൽ കണ�ാ�ം.
        A:-Agreement
സ�ത പ�ം
        B:-Handing over of site
ൈസ�് ൈകമാറൽ
        C:-Acceptance of tender
െടൻഡർ സ�ീകരി�ൽ
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
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        Correct Answer:- Option-B
Question79:-The rate of Earnest Money Deposit for works shall be ________ % of the estimated PAC.
���ികൾ�ാ�� ഏണ�് മണി െഡേ�ാസി�ിൻെറ നിര�് കണ�ാ�ിയ PAC �െട __________% ആയിരി�ം.
        A:-2%
2%
        B:-5%
5%
        C:-2.5%
2.5%
        D:-10%
10%
        Correct Answer:- Option-C
Question80:-Tender/quotation with quoted PAC less than _________ of the estimated PAC shall be rejected
കണ�ാ�ിയ PAC �െട ________-ൽ താെഴ ഉ�രി� PAC ഉ� െടൻഡർ/ക�േ�ഷൻ നിരസി�െ��ം.
        A:-25%
25%
        B:-50%
50%
        C:-75%
75%
        D:-30%
30%
        Correct Answer:- Option-C
Question81:-If agreement is not executed within 10 days after the notified period of 14 days, fine @ _______ of contract amount subject to a
minimum of Rs.____________ and a maximum of Rs. _____________ shall be levied.
14 ദിവസെ� വി�ാപനം െച� കാലയളവിന് േശഷം 10 ദിവസ�ി��ിൽ കരാർ നട�ിലാ�ിയിെ��ിൽ �റ�ത് __________ �പ�ം പരമാവധി @ __________ �പ�ം വിേധയമായ
കരാർ �ക�െട ________ പിഴ ഈടാ�ക.
        A:-1%, Rs. 2000, Rs. 20,000
1%, 2000 �പ, 20,000 �പ
        B:-2%, Rs. 1000, Rs. 10,000
2%, 1000 �പ, 10,000 �പ
        C:-1%, Rs. 5000, Rs. 25,000
1%, 5000 �പ, 25,000 �പ
        D:-1%, Rs. 1000, Rs. 25,000
1%, 1000 �പ, 25,000 �പ
        Correct Answer:- Option-D
Question82:-The performance security deposit less any dues from the contractor shall be returned to the contractor on written request after ________
days from the date of completion of the defect liability period.
െപർേഫാമൻസ് െസക�രി�ി െഡേ�ാസി�്, കരാ�കാരനിൽ നി�� ഏെത�ി�ം �ടി�ിക �റവാ�ിയതി� േശഷ�� �ക ബാധ�താ കാലയളവ് �ർ�ിയായ തീയതി �തൽ ________
ദിവസ�ൾ�് േശഷം േരഖാ�ല�� അഭ�ർ�ന �കാരം കരാ�കാരന് തിരിെക നൽ�ം.
        A:-40
40
        B:-60
60
        C:-21
21
        D:-28
28
        Correct Answer:- Option-D
Question83:-Incentive @ ________ of the estimate PAC subject to a maximum of Rs. ___________ will be paid to the contractor if the works within T.S.
Powers of Chief Engineer is completed with the original time of completion.
ചീഫ് എ�ിനീയ�െട T.S. അധികാര�ൾ��ിെല �വർ�ികൾ യഥാർ� �ർ�ീകരണ സമയ�ിനകം �ർ�ിയി�കയാെണ�ിൽ, എ�ിേമ�് PAL �െട @ __________ പരമാവധി
___________ �പ�് വിേധയമാകി കരാ�കാരന് നൽ�ം.
        A:-1%, Rs. 4,00,000
1%, 4,00,000 �പ
        B:-1%, Rs. 5,00,000
1%, 5,00,000 �പ
        C:-2%, Rs. 4,00,000
2%, 4,00,000 �പ
        D:-1%, Rs. 3,00,000
1%, 3,00,000 �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question84:-Yearly ceiling limit of extraordinary expenditure in Municipality is _________
�നിസി�ാലി�ിയിെല അസാധാരണമായ െചല�ക�െട വാർഷിക പരിധി ________ ആണ്.
        A:-2% of own fund receipt or Rs. 50,000 whichever is higher
സ��ം രസീതിെ� 2% അെ��ിൽ 50,000 �പയിേലാ ഏതാണ് ഉയർ�ത് അത്
        B:-1% of own fund receipt or Rs. 75,000 whichever is higher
സ��ം രസീതിെ� 1% അെ��ിൽ 75,000 �പയിേലാ ഏതാണ് ഉയർ�ത് അത്
        C:-1% of own fund receipt or Rs. 1,00,000 whichever is higher
സ��ം രസീതിെ� 1% അെ��ിൽ 1,00,000 �പയിേലാ ഏതാണ് ഉയർ�ത് അത്
        D:-1% of own fund receipt or Rs. 72,000 whichever is higher
സ��ം രസീതിെ� 1% അെ��ിൽ 72,000 �പയിേലാ ഏതാണ് ഉയർ�ത് അത്
        Correct Answer:- Option-D
Question85:-________ % of the emoluments of regular municipal employees are remitted to Central Pension Fund.
സാധാരണ �നിസി�ൽ ജീവന�ാ�െട ശ�ള�ിൻെറ ________ % േക� െപൻഷൻ ഫ�ിേല�് അയ��.
        A:-10%
10%
        B:-5%
5%
        C:-15%
15%
        D:-20%
20%
        Correct Answer:- Option-C
Question86:-The ________ shall initiate revenue recovery action on the basis of the charge/surcharge Certificate issued by the Kerala State Audit
Dept.
േകരള േ��് ഓഡി�് വ��് നൽ�� ചാർജ്/സർചാർജ് സർ�ിഫി��ി അടി�ാന�ിൽ _________ റവന� റി�വറി നടപടി ആരംഭി�ം.
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        A:-Revenue Authority
റവന� അേതാറി�ി
        B:-Controlling Officer
കൺേ�ാളിംഗ് ഓഫീസർ
        C:-Secretary of Local body
തേ�ശ�ാപന െസ��റി
        D:-Audit Dept.
ഓഡി�് വ��്
        Correct Answer:- Option-C
Question87:-_________ is the officer authorized by the Govt. to receive the Audit Report of Grama Panchayat.
സർ�ാർ അധികാരെ���ിയ _________ ഉേദ�ാഗ�നാണ് �ാമപ�ായ�ിെ� ഓഡി�് റിേ�ാർ�് സ�ീകരി��ത്.
        A:-Director of Panchayat
പ�ായ�് ഡയറ�ർ
        B:-Secretary, LSGD
െസ��റി, LSGD
        C:-Deputy Director of Panchayat
പ�ായ�് െഡപ��ി ഡയറ�ർ
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question88:-In Financial Statements of local body, cost of inventory is disclosed under :
തേ�ശ�ാപന�ിൻെറ സാ��ിക ��ാവനകളിൽ ഇൻെവ�റി�െട വില ഏതിലാണ് െവളിെ����ത്?
        A:-Fixed asset
�ിര അസ�്
        B:-Current asset
നിലവിെല അസ�്
        C:-Floating asset
േ�ാ�ിംഗ് അസ�്
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question89:-Audit Certificate issued on the AFS of a Grama Panchayat without any defects/irregularity is known as ____________
ഒ� �ാമപ�ായ�ിൻെറ AFS-ൽ യാെതാ� ൈവകല���ം �മേ��ക�ം �ടാെത നൽ�� ഓഡി�് സർ�ിഫി��് _________ എ�റിയെ���.
        A:-Qualified Certificate
േയാഗ�തലഭി� സർ�ിഫി��്
        B:-Disclaimer
ഡിൈ��മർ
        C:-Unqualified Certificate
േയാഗ�തയി�ാ� സർ�ിഫി��്
        D:-None of these
ഇവെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question90:-The Block Panchayat President shall incur contingent expenditure at the limit :
േ�ാക് പ�ായ�് �സിഡ�ിന് പരിധിയിൽ ആക�ിക െചല�കൾ വഹി�ാം.
        A:-Rs. 10,000 in each case - maximum monthly Rs. 20,000
ഓേരാ േകസി�ം 10,000 �പ - പരമാവധി �തിമാസ 20,000 �പ
        B:-Rs. 7,500 in each case - maximum monthly Rs. 15,000
ഓേരാ േകസി�ം 7,500 �പ - പരമാവധി �തിമാസ 15,000 �പ
        C:-Rs. 10,000 in each case - maximum monthly Rs. 30,000
ഓേരാ േകസി�ം 10,000 �പ - പരമാവധി �തിമാസ 30,000 �പ
        D:-Rs. 7,500 in each case - maximum monthly Rs. 20,000
ഓേരാ േകസി�ം 7,500 �പ - പരമാവധി �തിമാസ 20,000 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question91:-Original petition on charge/surcharge certificate is to be filed before the ____________
ചാർജ്/സർചാർജ് സർ�ിഫി��് സംബ�ി� ഒറിജിനൽ ഹർജി ___________ യിൽ സമർ�ിേ��താണ്.
        A:-High Court
ൈഹേ�ാടതി
        B:-Sub Court
സബ് േകാടതി
        C:-District Court
ജി�ാ േകാടതി
        D:-JFCM Court
JFCM േകാടതി
        Correct Answer:- Option-C
Question92:-_________ is responsible for recommending write off of irrecoverable loss in Grama Panchayat.
�ാമപ�ായ�ിെല നിക�ാനാവാ� ന�ം എ�തി��ാൻ �പാർശ െച��തി�� ഉ�രവാദി�ം _______ ആണ്.
        A:-Panchayat Committee
പ�ായ�് ക�ി�ി
        B:-Finance Standing Committee
ധനകാര� �ാൻഡിംഗ് ക�ി�ി
        C:-Secretary
െസ��റി
        D:-Controlling Officer
കൺേ�ാളിംഗ് ഓഫീസർ
        Correct Answer:- Option-B
Question93:-The validity period of building permit is _______ from the date of permit.
െക�ിട െപർമി�ിെ� സാ�ത കാലാവധി െപർമി�് തീയതി �തൽ _______ ആണ്.
        A:-3 years
3 വർഷം
        B:-2 years
2 വർഷം
        C:-4 years
4 വർഷം
        D:-1 year
1 വർഷം
        Correct Answer:- Option-A
Question94:-The maximum rate of surcharge that may be levied by the Municipality on any tax other than Profession tax is __________
െ�ാഫഷണൽ ടാ�് ഒഴിെക�� ഏത് നി�തിയി�ം �നിസി�ാലി�ി ഈടാ�ാ�� സർചാർജിെ� പരമാവധി നിര�് ________ ആണ്.
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        A:-2%
2%
        B:-3%
3%
        C:-10%
10%
        D:-5%
5%
        Correct Answer:- Option-C
Question95:-______________ is the extract of all ledger balances.
______________ എ�ത് എ�ാ െലഡ്ജർ ബാലൻ�ക�െട�ം എ�്�ാ�ാണ്.
        A:-Trial Balance
�യൽ ബാലനസ്
        B:-Balance Sheet
ബാലൻസ് ഷീ�്
        C:-Income and Expenditure Statement
വരവ് െചലവ് ��ാവന
        D:-Receipt and Payment
രസീ�ം േപെ��ം
        Correct Answer:- Option-A
Question96:-The annual payment to be charged on and paid out of Consolidated Fund to certain Devaswom Funds is stated in Article ________ of
Constitution.
ചില േദവസ�ം ഫ�കളിേല�് ഏകീ�ത ഫ�ിൽ പകെവ� െകാ�േ�� വാർഷിക േപെ��് ഭരണഘടന�െട ________ ആർ�ി�ിളിൽ പറ�ി��്.
        A:-294 A
294 എ
        B:-279 A
279 എ
        C:-269 A
269 എ
        D:-290 A
290 എ
        Correct Answer:- Option-D
Question97:-A revised estimate must be submitted when the sanctioned estimate exceeds by more than ______
അ�വദി� എ�ിേമ�് _______-ൽ ��തലാ�േ�ാൾ ഒ� ���ിയ എ�ിേമ�് സമർ�ി�ണം
        A:-15%
15%
        B:-5%
5%
        C:-10%
10%
        D:-2.5%
2.5%
        Correct Answer:- Option-B
Question98:-The preparation of Trial Balance is for ___________
�യൽ ബാലൻസ് ത�ാറാ��ത് __________ ആണ്
        A:-Locating clerical errors
�റി�ൽ പിശ�കൾ കെ��ാൻ
        B:-Locating error of omission
വി�േപായ പിശ�കൾ കെ��ാൻ
        C:-Locating error of commission
ക�ീഷൻെറ പിശ�കൾ കെ��ാൻ
        D:-Locating error of principle
തത��ി��െത�കൾ കെ��ാൻ
        Correct Answer:- Option-A
Question99:-The provisions relating to Constitution of Panchayats are enumerated in Article______ of Constitution.
പ�ായ�ക�െട ഭരണഘടന�മായി ബ�െ�� വ�വ�കൾ ഭരണഘടന�െട ________ ആർ�ി�ിളിൽ േരഖെ���ിയി��്.
        A:-253 B
253 ബി
        B:-273 B
273 ബി
        C:-233 B
233 ബി
        D:-243 B
243 ബി
        Correct Answer:- Option-D
Question100:-Value of closing stock appears in Trial Balance is _________
�യൽ ബാലൻസിൽ േ�ാസിംഗ് േ�ാ�ിെ� �ല�ം എവിെട ആണ് കാണി��ത്?
        A:-Credited to Trading Account
േ�ഡിംഗ് അെ�ൗ�ിേല�് െ�ഡി�് െച�
        B:-Shown in Balance Sheet
ബാലൻസ് ഷീ�ിൽ കാണി�ിരി��
        C:-Credited to Profit and Loss Account
ലാഭന� അെ�ൗ�ിേല�് െ�ഡി�് െച�
        D:-Credited to Trading Account and Shown in Balance Sheet
േ�ഡിംഗ് അെ�ൗ�ിേല�് െ�ഡി�് െച�ക�ം ബാലനസ് ഷീ�ിൽ കാണി�ക�ം െച��
        Correct Answer:- Option-B
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